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Ławeczka 
za 10 tysięcy

O odrze w naszym regionie stało się 
głośno w listopadzie. Wówczas w 

powiecie pruszkowskim pojawiło się 17 
przypadków zachorowań lub podejrzeń 
zachorowań na odrę. Chociaż temat 
choroby pod koniec roku przycichł, po-
twierdzonych przypadków zachorowań 
jest coraz więcej.

W 2018 r. w województwie mazo-
wieckim lekarze zgłosili 223 przypadki 
zachorowań lub podejrzeń zachorowań 
na odrę, z czego 129 przypadków Pań-
stwowy Wojewódzki Inspektor Sani-
tarny (PWIS) zarejestrował jako odrę. 
W 94 przypadkach badania wykluczyły 
chorobę.

Jednak to nie ilość zachorowań jest 
najbardziej niepokojąca, lecz tempo 
wzrostu. Tylko w IV kwartale ubiegłego 
roku zarejestrowano aż 93 przypadki 
zachorowania na odrę. W tym czasie za-
szczepiono 1200 osób z tzw. kontaktu, 
czyli mających styczność z osobami, u 
których wystąpiło podejrzenie lub za-
chorowanie na odrę.

\\\	 REGION

W ciągu pierwszych czterech dni nowego roku w województwie 
mazowieckim, w tym w powiecie piaseczyńskim, zarejestrowano 
13 nowych przypadków podejrzeń lub zachorowań na odrę. 

Coraz więcej zachorowań

Najwięcej zachorowań na odrę pojawiło się pod koniec roku

Porównywany do lodówki, sarkofagu lub trumny pomnik nie cieszy się zbytnim 
uznaniem mieszkańców

Stoisz w korku?  
Byłeś świadkiem wypadku?  

Znalazłeś się w miejscu,  
w którym dzieje się coś 

 ciekawego, coś, czym chciałbyś 
podzielić się z innymi?

Najciekawsze  
newsy  

opublikujemy  
w gazecie

Poinformuj o tym 
mieszkańców powiatu. 

Bądź pierwszy!

Przesyłaj zdjęcia i informacje  
do redakcji – MMS i SMS  

pod nr tel. 501 09 14 80 lub e-mail: 
redakcja@przegladpiaseczynski.pl 

R E K L A M A

dokończenie 
na str. 3

\\\	 LESZNOWOLA
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Najstarsze pociągi z taboru 
Kolei Mazowieckich nie znikną 
jeszcze z naszej linii kolejowej, 
chociaż wiceprezes Kolei 
Mazowieckich zapowiedział,  
że po zmodernizowanych 
trasach nie będą już jeździć.    

J ak poinformował portal InfoRail, nie- 
zmodernizowane EN57, czyli naj-

starsze elektryczne zespoły trakcyjne 
w taborze Kolei Mazowieckich, nie mo-
gą już jeździć po wyremontowanych 
liniach.

Według portalu wiceprezes Kolei 
Mazowieckich Dariusz Grajda zazna-
czył, że jednostki te nie są wysyłane na 
trasy, na których pociągi poruszają się z 
prędkością 120 km/h lub wyższą. Nie 
oznacza to jednak, że znikną one z ma-
zowieckich szklaków. 

– Pojeżdżą tak długo, jak będą nam 
potrzebne – cytuje wypowiedź wice-
prezesa InfoRail. – Dopóki w firmie nie 
będzie wszystkich zakontraktowanych 

Flirtów, będą funkcjonowały i trzeba 
będzie z nich korzystać.

Mimo że tory na linii kolejowej nr 8 
na odcinku Warszawa Okęcie – Czachó-
wek Południowy zostały zmodernizo-
wane, a wiele pociągów kończy bieg w 
Piasecznie albo właśnie w Czachówku, 
na tej linii stare składy dalej będą się 
pojawiać. Dlaczego?

– Pomimo tego, że linia jest wyre-
montowana, po zakończeniu prac nie 
podniesiono prędkości eksploatacyj-
nej dla pociągów i nadal wynosi ona 
100km/h – informuje nas Katarzyna 
Łukasik z biura prasowego Kolei Ma-
zowieckich. – Obsługa pociągów jest 
zapewniana przez EN57AL, AKM oraz 
niezmodernizowane EN57. Z uwagi na 
to, że w chwili obecnej nie dysponujemy 
dodatkowym taborem, który mógłby 
zastąpić te składy, będą one nadal ob-
sługiwały linię nr 8 Warszawa – Radom. 

Jak informowaliśmy rok temu, 
Stadler Polska dostarczy Kolejom Ma-
zowieckim 71 elektrycznych zespołów 
trakcyjnych, z czego 15 po 2020 roku 
trafi na linię nr 8.               Joanna Grela

Stare składy 
jeszcze pojeżdżą

Niezmodernizowane EN57 nie znikną tak prędko z naszych torów
Pierwotny skład prezydium Rady Gminy pracował tylko prze dwie sesje

Strażacy zabezpieczyli samochód, by nie wpadł całkiem do rowu

A jednak koalicja

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Radni Koalicji Obywatelskiej 
połączyli siły z Konstancinem 
Jutra, wbrew krążącym 
wcześniej pogłoskom o „cichej” 
koalicji KO-PiS.  

Wlistopadzie na przewodniczącą 
Rady Gminy wybrano Aleksan-

drę Kostrzewską z listy KO, na którą naj-
prawdopodobniej zagłosowali wszyscy 
radni spoza Konstancina Jutra. Członko-
wie tego ostatniego oddali swoje gło-
sy na kandydaturę klubowego kolegi, 
Andrzeja Cieślawskiego. Niektórzy ko-
mentatorzy wieścili wówczas koalicję 
KO-PiS w Konstancinie-Jeziornie. Układ 
sił w radzie wygląda następująco: Kon-
stancin Jutra – 8 mandatów, KO i PiS po 
5, oraz 3 mandaty KWW Jerzego Wojda-
ka – Rodziny Konstancińskie. Wszystko 
wskazywało na to, że burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk w tej kadencji będzie się 
mierzył z silną opozycją, bowiem jego 
ugrupowanie nie uzyskało większości.

Tymczasem podczas sesji 19 grud-
nia pojawił się wniosek o odwołanie 
z prezydium rady Arkadiusza Głowa-
ckiego (KWW Jerzego Wojdaka) oraz 
Sławomira Stoczyńskiego (PiS). Piotr 
Wasilewski (KO) wyjaśnił, że 11 grud-
nia doszło do podpisania umowy koa-
licyjnej między Koalicją Obywatelską a 
Konstancinem Jutra w celu zapewnienia 
sprawnego realizowania prac w radzie 
gminy. 

– Wczorajsza gminna wigilia okaza-
ła się wigilią hańby – mówił Stoczyński, 
odnosząc się do zorganizowanego we 
wtorek 18 grudnia przez burmistrza 
spotkania świątecznego.

Wspólnymi siłami koalicjanci bez 
problemu odwołali Stoczyńskiego i 
Głowackiego ze składu prezydium i 
wprowadzili na te stanowiska Andrzeja 
Cieślawskiego oraz Arkadiusza Zewara 
(obaj reprezentują Konstancin Jutra).

To interesująca zmiana w kontek-
ście deklaracji składanych podczas 
pierwszej sesji nowej Rady Gminy.

– Nie zamierzamy się z nikim doga-
dywać. Jesteśmy młodymi ludźmi, zu-
pełnie nowymi w radzie, chcemy działać 
na rzecz wszystkich mieszkańców, a nie 
bawić się w politykę – powiedziała nam 
tuż po wyborze na stanowisko Prze-
wodniczącej Rady Gminy 21 listopada 
Aleksandra Kostrzewska. Jak widać sy-
tuacja dość szybko uległa zmianie.

Po przepychankach koalicyjno-
-personalnych przyszedł w końcu czas 
na ustalenie składów komisji problemo-
wych i zajęcie się budżetem na 2019 r. 
Sesję budżetową zaplanowano na 29 
stycznia. 

W międzyczasie ustalił się też skład 
zarządu gminy. Burmistrz Kazimierz 
Jańczuk powołał na swoich zastępców 
dotychczasowego wiceburmistrza Ry-
szarda Machałka oraz Dariusza Zieliń-
skiego, który w ostatniej kadencji był 
burmistrzem gminy Góra Kalwaria. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

\\\	 Zaparkował w rowie
Spieszący się z wyjazdem z targowiska samochód wylądował w rowie z wodą 
po drugiej stronie al. Wojska Polskiego.
Kierowca dewoo wymusił pierwszeństwo, wyjeżdżając przed autobusem ZTM, 
spowodował kolizję i w efekcie wpadł do biegnącego wzdłuż al. Wojska Polskiego 
rowu z wodą. Na szczęście nikomu nic się nie stało. 
– To nie pierwszy raz, średnio raz w roku mamy taką interwencję – mówi jeden ze 
strażaków z OSP Jeziorna. – Wyjeżdżają na szybko, wybija ich na zakręcie i wpadają 
na krawężnik albo i dalej – wyjaśnia przyczyny. Na miejscu oprócz strażaków i policji 
pojawiła się też Inspekcja Transportu Miejskiego. Służby wspólnie oceniały sytuację, 
a strażacy dodatkowo zabezpieczali samochód przed osunięciem się do wody.
Rzeczywiście wyjazd z targowiska do łatwych nie należy, zwłaszcza, gdy ruch 
pojazdów na ulicy jest spory. Rzecznik Komendy Powiatowej Policji w Piasecznie 
nadkomisarz Jarosław Sawicki zwraca też uwagę, że zwykle poruszający się tą drogą 
kierowcy przekraczają też dozwoloną prędkość, wiec o kolizję nietrudno.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Od nowego roku  
niedzielne zakupy będą 

możliwe tylko raz w miesiącu  
(z dwoma wyjątkami)  

 
Styczeń: 

27.01.2019
 

Luty: 
24.02.2019

 
Marzec: 

31.03.2019
 

Kwiecień: 
14.04.2019, 28.04.2019

 
Maj: 

26.05.2019
 

Czerwiec:  
30.06.2019

 
Lipiec:  

28.07.2019
 

Sierpień:  
25.08.2019

 
Wrzesień:  
29.09.2019

 
Październik:  

27.10.2019
 

Listopad:  
24.11.2019

 
Grudzień:  

15.12.2019, 22.12.2019, 
29.12.2019
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Zakończył się przetarg 
na budowę sygnalizacji 
świetlnej na niebezpiecznym 
skrzyżowaniu ulic Słonecznej  
i Szkolnej w Lesznowoli.    

Z adanie to gmina przejęła od Ma-
zowieckiego Zarządu Dróg Mazo-

wieckich, który jest zarządcą drogi 721. 
MZDW zgodziło się bowiem na budowę 
oświetlenia na tym skrzyżowaniu, ale 
pod warunkiem, że to gmina je sfinan-

suje. Pierwszy przetarg na budowę syg-
nalizacji ogłosił MZDW. Niestety jedyna 
złożona w nim oferta opiewała na po-
nad 1,5 mln złotych, podczas gdy gmina 
zarezerwowała na nie zaledwie 600 tys. 
zł. MZDW zaproponował Lesznowoli 
wyłożenie brakujących do rozstrzyg-
nięcia przetargu pieniędzy lub przejęcie 
zadania. Władze gminy zdecydowały się 
na drugie rozwiązanie, dołożyły nieco 
środków i ogłosiły przetarg. Oferty ot-
warto 28 grudnia ubiegłego roku. Jed-
na z nich ponownie opiewa na blisko 
1,5 mln złotych, ale drugi wykonawca 
oczekuje za realizację zadania 861 tys. 
złotych. To ponad 200 tys. zł więcej niż 
zakłada budżet na tę inwestycję. Jeśli 
weryfikacja tańszej oferty przebiegnie 
pomyślnie decyzja o rozstrzygnięciu 
przetargu będzie zależała od radnych, 
którzy musieliby zdecydować o doło-
żeniu brakujących środków. Zważyw-
szy na to, że jest to bardzo oczekiwana 
przez mieszkańców inwestycja zwią-
zana z poprawą bezpieczeństwa, naj-
prawdopodobniej przychylą się do tego 
pomysłu. 

Przewidywany termin realizacji 
umowy na to zadanie to koniec maja 
2019.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Światła 
coraz 
bliżej

Coraz więcej zachorowań
– W 2018 roku z powodu zachoro-

wania na odrę hospitalizowano 57 osób, 
z czego 36 w IV kwartale – informuje 
PWIS.

Dane z początku roku nie są opty-
mistyczne.

– W okresie od 1-4.01.2019r. zare-
jestrowano 13 nowych przypadków po-
dejrzeń lub zachorowań na odrę. Wśród 
chorych 4 osoby były hospitalizowane, 
6 osób nie było szczepionych przeciwko 
odrze – informuje PWIS.

Jeden z tych 13 przypadków do- 
tyczy powiatu piaseczyńskiego. Zresz-

tą już w listopadzie w Piasecznie były 
szczepione osoby z tzw. kontaktu. 

Jednak piaseczyński sanepid po-
informował nas, że do tej pory żaden 
przypadek odry z terenu powiatu pia-
seczyńskiego nie został potwierdzony.

– W ramach prowadzonych docho-
dzeń epidemiologicznych, w każdym 
przypadku zgłoszenia podejrzenia lub 
zachorowania na odrę prowadzone 
są działania mające na celu ustalenie 
osób z kontaktu z chorym, określenie 
statusu uodpornienia tych osób oraz 
weryfikację laboratoryjną przypadku. 
Nieuodpornione osoby z otoczenia cho-
rego na odrę są kierowane przez inspek-
cję sanitarną na szczepienia z nadzoru 
– tłumaczy PWIS.

Joanna Grela

Ławeczka za 10 tysięcy

\\\	 REGION

Piaseczyńscy policjanci 
pomogli uratować pacjentkę 
warszawskiego szpitala. 
Policyjnym BMW pilotowali 
lekarza z Coniewa. 

W niedzielne przedpołudnie 6 
grudnia do patrolu drogówki 

na DK79 zwrócił się o pomoc lekarz, 
który został wezwany do pilnej opera-
cji ratującej życie 75-letniej pacjentki. 
Decyzja zapadła błyskawicznie. No-
wym nabytkiem policji, samochodem 
marki BMW, st.sierż. Marlena Majcher 

i mł. asp. Piotr Szczepański pilotowali 
samochód lekarza przez 50 km, aż do 
centrum Warszawy. 

– Bezpieczne i szybkie dotarcie do 
szpitala było możliwe dzięki umiejęt-
ności policyjnego kierowcy, jak rów-
nież dzięki doskonałemu radiowozowi, 
którym dysponowali policjanci – mówi 

rzecznik piaseczyńskiej policji nadkom. 
Jarosław Sawicki. – Z naszych informa-
cji wynika, że lekarz dotarł na czas, 
przeprowadził operację, zapewniając 
właściwą pomoc. Mamy satysfakcję, że 
motto „Pomagamy i chronimy” to nie 
tylko słowa, kierujemy się nim w naszej 
codziennej służbie – podkreśla.            JF

\\\	 LESZNOWOLA

Jedna z multimedialnych Ławek 
Niepodległości stanęła przed 
Urzędem Gminy w Lesznowoli.  

Ł awki Niepodległości stały się na 
przełomie roku jednym z medial-

nych hitów. Głównie spotykają się z fa-
lą krytyki i ośmieszania. Ministerstwo 
Obrony Narodowej wydało na ten pro-
jekt 4,2 mln złotych. Dodatkowe około 
20% kwoty do ponad 140 ławek, które 

stanęły w różnych miejscach Polski, do-
kładały samorządy. Tak duży wydatek 
budzi oburzenie internautów, zwłasz-
cza, że mają szereg obiekcji dotyczących 
estetyki ławki-pomnika. Najczęściej by-
wa kojarzona z… trumną lub lodówką. 
Multimedialna ławka ma pełnić funkcję 
edukacyjną. Siedząc na niej, można wy-
słuchać nagrań związanych z historią 
Polski, zwłaszcza walki o niepodległość. 

Jednym z beneficjentów projektu 
MON stała się gmina Lesznowola. Jak 
dowiedzieliśmy się w Urzędzie Gminy, 

Lesznowola otrzymała dofinansowanie 
z MON w wysokości 61,2% kwoty.

– Koszt posadowienia naszej ławki 
wyniósł około 28 tysięcy złotych – in-
formuje Joanna Misiak. Oznacza to, że 
gmina zapłaciła za pomnik 10 tys. zł. 
Ławeczka już działa. Jednym z nagrań są 
refleksje mieszkającego w Magdalence 
oficera AK por. Janusza Kaźmierczaka. 
Gmina planuje uroczystą inaugurację 
działania ławeczki z udziałem komba-
tantów jeszcze w styczniu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

W kwietniu ubiegłego roku na tym przejściu dla pieszych zginęła kobieta Nieoznakowane BMW to najnowszy nabytek policji

Pilotowali 
lekarza 

dokończenie ze str. 1

Do tej pory żaden 
przypadek odry z terenu 
powiatu piaseczyńskiego 
nie został potwierdzony\\\  Wieczorem pierwszego dnia świąt 

28-letni obywatel Ukrainy wtargnął do 
jednego z domów w Józefosławiu, gdzie 
trwała uroczysta kolacja. W korytarzu, 
gdzie znajdowały się płaszcze i kurtki 
gości, wyciągał co cenniejsze przed-
mioty. Jeden z uczestników kolacji go 

zauważył i spłoszył. Wezwana policja 
po krótkim pościgu złapała sprawcę i 
ustaliła jego tożsamość. Ukradł telefo-
ny, kluczyki do samochodu i damskie 
buty. Wszystkie przedmioty wróciły do 
właścicieli.

\\\  3 stycznia o godzinie 5.00, tuż za Pi-
asecznem, na drodze numer 79 doszło 
do śmiertelnego wypadku z udziałem 
pieszego starszego mężczyzny. Policja 
przypomina, że ubiegły rok na drogach 
powiatu piaseczyńskiego to aż 86 wy-
padków, w których zginęło 21 osób. 86 
osób zostało rannych!

\\\	 P0wiat na sygnale

R E K L A M A

dokończenie 
ze str. 1
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Urząd Miasta i Gminy Góra Kalwaria	 ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

Zachęcamy do ubiegania się o dotacje. Oferty należy 
składać w kancelarii kalwaryjskiego Urzędu Miasta i Gminy  
lub wysyłać na adres UMiG – ul. 3 Maja 10. Ostateczny termin 
to 23 stycznia.

Gmina dofinansuje te zadania publiczne, które zostaną 
wybrane przez komisję konkursową powołaną przez bur- 
mistrza. Oto rodzaje zadań oraz zarezerwowane przez 
samorząd kwoty:
– wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (w tym spor-
tu), turystyki i krajoznawstwa: 500 tys. zł,

– kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 150 tys. zł,
– polityka społeczna i prorodzinna: 55 tys. zł,
– ratownictwo i ochrona ludności: 9 tys. zł.

Szczegóły pod adresem bip.gorakalwaria.pl w zakładce  
„Organizacje pozarządowe”.

Dodatkowo suma 70 950 zł z gminnego budżetu zostanie 
przeznaczona na tzw. małe granty. Chodzi o dotacje, o które 
podmioty pożytku publicznego występują z własnej inicjatywy, 
w trybie pozakonkursowym, by sfinansować krótkoterminowe 
przedsięwzięcia.

W bieżącym roku prowadzone będą prace projektowe, natomiast roboty budow-
lane – w kolejnych dwóch latach. Dzieci mają się uczyć w powiększonych szkołach od 
1 września 2021 roku. Obie inwestycje pochłoną łącznie ponad 9 mln zł.

– W dalszej kolejności zamierzamy powiększyć „Dwójkę” w Górze Kalwarii oraz 
wybudować szkolną salę gimnastyczną w Czaplinku – zapowiada Mateusz Baj, wice-
burmistrz odpowiedzialny za oświatę.

Z wnioskiem, by przystąpić do rozbudowy placówek w Czersku i Kątach, wystąpił 
burmistrz Arkadiusz Strzyżewski. Rada Miejska poparła ten pomysł podczas sesji, 
która odbyła się 21 grudnia. Tego dnia radni przyjęli bowiem budżet gminy na 2019 
rok.

Uchwała budżetowa zakłada – dodajmy – że samorząd wyda w tym okresie 143,2 
mln zł. Przewidywane dochody wynoszą natomiast 140,8 mln zł. Za przyjęciem 
budżetu zagłosowało 18 radnych, a dwie osoby wstrzymały się od głosu.

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski 4 stycznia powołał 
nową radę nadzorczą gminnej spółki Zakład Gospodar-
ki Komunalnej. Oto sylwetki jej członków. 

● Paweł Wojciechowski, przewodniczący. Prezes 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Piasecznie, 
wcześniej wiceprzewodniczący rady nadzorczej tej spółki. Dysponuje doświadczeniem 
m.in. w pracy w międzynarodowej korporacji i we własnej działalności gospodarczej, 
posiada uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa. 
Ukończył Politechnikę Warszawską oraz studia podyplomowe w Szkole Głównej Han-
dlowej – Wydział Zarządzania i Marketingu.

● Grzegorz Wasilewski. Posiada 25-letnie doświadczenie w pracy na stanowiskach 
menedżerskich wyższego szczebla w bankowości, finansach oraz w największym  
w Polsce przedsiębiorstwie komunalnym: w latach 2013-2017 był członkiem zarządu 
warszawskiego Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji (MPWiK).  
Posiada uprawnienia do zasiadania w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa, 
jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

● Roman Bugaj. Przez sześć lat kierował centrum prasowym warszawskiego  
MPWiK, obecnie odpowiada za tzw. obszar compliance w grupie spółek z branży 
motoryzacyjnej. Dysponuje 10-letnim doświadczeniem w pracy na stanowiskach 
kierowniczych w dużych spółkach kapitałowych. Wykształcenie wyższe, absolwent 
studiów MBA.

● Michał Rosa. Adwokat – ukończył specjalizację cywilno-gospodarczą na Uczelni 
Łazarskiego w Warszawie. Doświadczony samorządowiec. Absolwent Studiów Pody-
plomowych Menedżerów Samorządu Terytorialnego w Szkole Głównej Handlowej.

Poprzednia rada nadzorcza została odwołana przez burmistrza w grudniu.

Przed nami  
27. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy.  
Tym razem – w niedzielę  

13 stycznia – zbierane będą 
fundusze na zakup sprzętu  

dla specjalistycznych  
szpitali dziecięcych.  

Także w Górze Kalwarii,  
jak co roku, działać  
będzie sztab WOŚP.  
Nasi wolontariusze 

przeprowadzą kwestę  
w całej gminie,  

a w kalwaryjskim  
Ośrodku Kultury  
i na terenie obok  

odbędzie się impreza  
z wyjątkowymi atrakcjami.  

W programie m.in.  
koncert zespołu Pączki  
w Tłuszczu z aktorem 

 Tomaszem Karolakiem,  
zlot morsów, które kąpiel  

w lodowatej wodzie  
odbędą w basenie  

zewnętrznym, oraz pokazy  
i licytacje.  

Szczegóły na plakacie.

Nowa rada nadzorcza ZGK

Na pierwszy ogień 
Czersk i Kąty

Góra gra 
w Orkiestrze. 

Zostań morsem, 
posłuchaj  

Tomasza Karolaka

Gmina Góra Kalwaria ogłosiła otwarte konkursy dla podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego. Samorząd przekaże  
organizacjom fundusze na realizację w 2019 r. zadań służących mieszkańcom  
– z zakresu sportu, kultury czy pomocy społecznej. 

Kalwaryjski samorząd uchwalił, że rozbuduje  
podstawówki w Czersku i Kątach.

Szkoła w Czersku

Prawie 
800 tys. zł 
dla organizacji 
pozarządowych

Spotkanie 
z osobami niepełnosprawnymi  

Radni kalwaryjskiej Rady Miejskiej zapraszają osoby  
z niepełnosprawnością na spotkanie noworoczne.  
Odbędzie się ono 11 stycznia (piątek) o godz. 16  

w Ośrodku Kultury w Górze Kalwarii (ul. por. Białka 9).
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Tragiczny finał poszukiwań 
\\\	 PIASECZNO

Poszukiwany przez miesiąc 
mieszkaniec Żabieńca 
Krzysztof O. utonął w Jeziorce. 

N a zwłoki mężczyzny w Jeziorce ka-
jakarz natknął się w drugi dzień 

Świąt Bożego Narodzenia. Dość szybko 
udało się ustalić tożsamość ofiary. To po-
szukiwany od końca listopada 59-letni 
mieszkaniec Żabieńca. Ciało znaleziono 
w okolicach mostu łączącego Piaseczno 
z Żabieńcem, jego stan wskazywał na to, 

że mogło znajdować się w wodzie już 
od dłuższego czasu. Niepełnosprawny 

mieszkaniec Żabieńca wyszedł z do-
mu 27 listopada i od tamtej pory był  
na liście osób poszukiwanych przez 
policję. 

– Najprawdopodobniej doszło do 
nieszczęśliwego wypadku – informu-
je nadkom. Jarosław Sawicki, rzecz- 
nik prasowy piaseczyńskiej policji.  
– Mężczyzna często chodził karmić  
kaczki w tej okolicy, a poruszał się 
o kulach, mógł stracić równowagę  
i wpaść do rzeki – wyjaśnia.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ciało znaleziono w okolicach mostu 
między Piasecznem a Żabieńcem

Chcą prawdziwych konsultacji

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Mieszkańcy oczekują zmian  
w komunikacji dostosowanych 
do potrzeb pasażerów. Ułatwić 
miałyby to konsultacje.  

K omunikacja w Konstancinie-Je-
ziornie to ostatnio jeden z najgo-

rętszych tematów. Włączenie gminy do 
1. strefy biletowej od września 2018 
roku ucieszyło wielu, ale nie wszystkich 
pasażerów. 

– Warto zauważyć, że jeśli ktoś do-
jeżdża do Piaseczna czy Góry Kalwarii, 
to kiedyś płacił za bilety w obrębie jed-
nej strefy, teraz musi płacić za dwie – 
mówi mieszkanka Skolimowa pracująca 
w Piasecznie. Takich pasażerów nie bra-
kuje. To między innymi uczniowie szkół 
średnich. Oczywiście włączenie Kon-
stancina-Jeziorny do 1. strefy biletowej 
wiązało się z wyższą dotacją dla ZTM, a 
tym samym brakiem środków na inne 
zmiany w komunikacji. A wielu pasaże-
rów podkreśla, że woleliby płacić więcej 
jak kiedyś, ale mieć lepsze połączenia. 
Kolejna zmiana tras linii autobusowych 
– większość z nich zaczęła kursować 
do przystanku Metro Kabaty zamiast 
do Wilanowa – wprowadziła wiele nie-
zadowolenia i dyskusji. W efekcie bur-
mistrz Kazimierz Jańczuk poczuł się zo-
bowiązany wysłuchać uwag pasażerów 
i poprosił o składanie ich do UG lub ZTM 
w formie pisemnej. Ta dokumentacja 
stała się podstawą do rozmów z ZTM 

na temat modyfikacji rozkładów jazdy. 
Gmina przedstawiła ZTM swoje propo-
zycje wprowadzenia zmian, stworzone 
w oparciu o zagadnienia poruszane we 
wnioskach od pasażerów, i wciąż czeka 
na informację zwrotną. Do spotkania 
przedstawicieli ZTM z burmistrzem 
Kazimierzem Jańczukiem jeszcze nie 
doszło, ale nie ma on wątpliwości, że 
rozwiązania dotyczące zwiększonej 
liczby kursów niektórych autobusów, 

wymagałyby większych wydatków gmi-
ny na komunikację.

Zdaniem wielu komentatorów, 
problemów z organizacją komunika-
cji pozwoliłyby uniknąć konsultacje z 
mieszkańcami.

– Proszę o przeprowadzenie kon-
sultacji społecznych z przedstawiciela-
mi ZTM tak, jak to się odbywa w wielu 
innych gminach, zanim wprowadzi się 
kolejne zmiany – mówił podczas gru-
dniowej sesji Rady Gminy reprezentu-
jący mieszkańców Michał Wiśniewski. 
– W innych samorządach najpierw się 
omawia propozycje zmian z tymi, któ-
rzy korzystają z komunikacji, by dosto-
sować je do realnych potrzeb, ale nie 
w Konstancinie. Tu decyzje podejmuje 
się zza biurek – podkreśla w rozmowie 
z nami Wiśniewski. Podczas swojego 
wystąpienia zwrócił też uwagę władz 
gminy na brak koordynacji linii lokal-
nych L z autobusami warszawskimi. 

– Poza ścisłym centrum miasta, ko-
munikacja miejska nie jest realną alter-
natywą dla pozostawienia samochodu, 
ponieważ nie jest przyjazna i nie daje 
gwarancji dojazdu na czas do szkoły czy 
pracy – podkreśla Wiśniewski.

Czy burmistrz Jańczuk zdecyduje 
się tym razem na taki krok, przekonamy 
się zapewne wkrótce. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Zwiększenie liczby kursów linii 251 mogłoby się zdaniem władz gminy odbyć 
dzięki „cięciom” w rozkładzie jazdy linii 710

R E K L A M A

\\\	 PIASECZNO

Na razie nie udało się 
zrealizować dwóch nowych 
parkingów przy dworcu. 
Wyrównanie nawierzchni tego 
istniejącego planowane jest  
na wiosnę.  

D o końca ubiegłego roku gmina pla-
nowała uruchomić po kilkanaście 

utwardzonych miejsc parkingowych po 
obu stronach piaseczyńskiej stacji ko-
lejowej. Niestety nie udało się zrealizo-
wać żadnego z tych zadań. Wprawdzie 
przetarg na tymczasowe utwardzenie 
mierzącego 1200m2 pasa wzdłuż uli-
cy Reymonta udało się rozstrzygnąć, 
ale okazało się, że… gmina nie posia-
da dokumentów potwierdzających 
przekazanie jej przez PKP tego terenu. 

Drugi przetarg, na kilkanaście miejsc 
parkingowych między stacją gazową a 
budynkiem dworca, został w tej sytuacji 
również unieważniony „ze względu na 
niedającą się usunąć wadę prawną”. A 
miał szanse na realizację, ponieważ 5 z 
6 ofert nie przekraczało zabezpieczonej 
na to zadanie kwoty. Ze względu na wa-
runki pogodowe, nawet jeśli szybko uda 
się uzyskać odpowiednie dokumenty od 
PKP, realizacja budowy tymczasowych 
parkingów z pewnością odsunie się do 
wiosny. 

Kierowcy narzekają też na stan ist-
niejącego parkingu przy ul. Dworcowej. 

– Parking naprzeciwko dworca zo-
stał kiedyś prowizorycznie utwardzony, 
ale od momentu jego utworzenia utwar-
dzenie tłuczniem nie było poprawiane – 
aktualnie są tam rozległe, często wypeł-
nione wodą dziury, niektóre głębokie na 
pół koła samochodu, co powoduje duże 
problemy z parkowaniem i zmniejsze-
nie i tak ograniczonej liczby miejsc par-
kingowych – napisał w liście do burmi-
strza mieszkaniec Zalesia Dolnego, Jerzy 
Chyła. Naczelnik Wydziału Transportu 
i Infrastruktury Włodzimierz Rasiński 
zapewnił, że teren ten zostanie wyrów-
nany, ale dopiero na wiosnę, kiedy grunt 
będzie suchy.

Kierowcom nie pozostaje więc 
nic innego, tylko czekać na niewielką 
wprawdzie, ale jednak poprawę sytu-
acji.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Parkingi 
dopiero 
wiosną

Parking przy ul. Reymonta miał być gotowy do połowy grudnia
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\\\	 POWIAT

Na najbliższej sesji Rady 
Powiatu radni zdecydują  
o losach powiatowej biblioteki. 
Powraca pomysł połączenia jej 
z biblioteką gminną.  

Z arząd Powiatu planuje likwida-
cję jedynej powiatowej instytucji 

kultury, jaką jest Powiatowa Bibliote-
ka Publiczna w Piasecznie – grzmi na 
swoim profilu na Facebooku szef po-
wiatowych struktur PiS Sergiusz Mu-
szyński. Taki wniosek jego zdaniem 
płynie z odpowiedzi, którą otrzymał  
od Zarządu Powiatu na interpelację  
dotyczącą przyszłości biblioteki. Zdzi-
sław Lis informuje w niej, że trwają 

rozmowy między powiatem a gminą 
Piaseczno w sprawie połączenia obu 
bibliotek. To powrót do propozycji, 
którą Zarząd Powiatu złożył radnym 
w połowie 2017 roku. Wówczas radni 
opowiedzieli się przeciw. Naciskali na 
to, by dawna biblioteka pedagogiczna 
pozostała w rękach powiatu. Przy-
znali jednak, że rzeczywiście dalsze 
funkcjonowanie wypożyczalni w wy-
najmowanych od ZNP piwnicznych 
pomieszczeniach jest niedopuszczalne. 
I zobowiązali powiat do szukania in-
nych rozwiązań. Żadna z posiadanych 
przez powiat nieruchomości nie speł-
nia wymogów technicznych, takich jak  
obciążenie stropów, dostępność dla 
osób niepełnosprawnych i z ograniczo-
ną sprawnością. 

– Pomysł połączenia biblioteki po-
wiatowej z gminną jest pod każdym 
względem korzystny – podkreśla sta-
rosta Ksawery Gut. – Nie stracą na tym 
ani czytelnicy, ani pracownicy. 

Połączone księgozbiory miałyby być 
dostępne w nowej siedzibie Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Piaseczno w 
Centrum Edukacyjno-Multimedialnym, 
które zostanie oddane do użytku w dru-
giej połowie 2019 r. 

– To likwidacja pod przykrywką 
„połączenia” – przekonuje Muszyński 
i oburza się, że powiat nie znalazł żad-
nego lokalu, który mógłby wynająć na 
potrzeby biblioteki.

– Za wynajem pomieszczeń dla Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
płacimy około 250 tys. rocznie. Na wol-
nym rynku podobne pieniądze trzeba 
by zapłacić za przestrzeń dla biblioteki 
– zauważa Gut. – Małe piwniczne po-
mieszczenie, które w tej chwili powiat 
wynajmuje w sąsiadującym ze staro-
stwem budynku ZNP, nie pozwala na 
rozwój biblioteki czy prowadzenie w 
niej zajęć. A przede wszystkim nie do-
staną się do niej osoby, dla których po-
konanie wielu schodów do budynku, a 
następnie do piwnicy, jest wyzwaniem 
nie do pokonania. Za wynajem tej po-
wierzchni powiat zapłacił w 2017 roku 
blisko 36 tys. złotych.

– Ja nie chcę zlikwidować biblioteki, 
tylko dać jej szansę na rozwój w nowo-
czesnym budynku CEM – mówi starosta 
Gut. Decyzję w tej sprawie radni mają 
podjąć na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

SPOŁECZEŃSTWO

Likwidacja czy rozwój?

Dotarcie do biblioteki wymaga pokonania stromych i zakręcających schodów

\\\	 PIASECZNO

O drogach, komunikacji 
(publicznej i tej  
z mieszkańcami) i planach  
na przyszłość  
z wiceburmistrzem Piaseczna 
Robertem Widzem rozmawia 
Joanna Grela.  

\\\  Za co nowy wiceburmistrz bę- 
dzie odpowiadał?

Ogólnie za strategię i rozwój, czyli 
planowanie przestrzenne, gospodar-
kę gruntami, ochronę środowiska oraz 
transport i infrastrukturę, czyli drogi i 
transport publiczny.
\\\  Będzie Pan chciał zmieniać coś  
w wydziałach, które są w Pana kom-
petencjach?

Powinna się zmienić organizacja 
pracy. To, o czym w kampanii i w wy-
wiadach mówił Daniel Putkiewicz, 
czyli komunikacja między wydziałami 
i upraszczanie procedur. Nie wszystko 
oczywiście da się zrobić z powodu prze-
pisów, ale na pewno wiele rzeczy mo-
żemy wewnątrz wydziałów przeorga-
nizować. Druga rzecz, która jest do zro-
bienia, to wykorzystywanie technologii 
informatycznych do tego, żeby wspoma-
gać pracę urzędników, a w urzędach to 
bardzo kuleje. To jest dla mnie – kogoś, 
kto przyszedł z korporacji – zupełnie 
naturalne w codziennej pracy. 
\\\  No właśnie. Radnym został Pan  
4 lata temu, ale ma Pan bardzo duże 
korporacyjne doświadczenie.

Po studiach rozpocząłem pracę w 
Akademii Górniczo-Hutniczej, gdzie 
byłem asystentem, ale dosyć szybko 
zacząłem pracę w amerykańskiej fir-
mie informatycznej jako inżynier, skoń-
czyłem jako prezes polskiego oddziału 
tej spółki. Odpowiadałem też za biznes 
w tzw. EMEA czyli Europe, the Middle 
East and Africa (państwa położone w 
Europie, na Bliskim Wschodzie oraz w 

Afryce – przyp. red.), czyli zarządzałem 
grupą ludzi w całym tym regionie.
\\\  Z otrzymanych od burmistrza 
kompetencji, co jest według Pana 
najważniejsze?

Wszystko jest bardzo ważne, ale z 
punktu widzenia wszystkich mieszkań-
ców to drogi.
\\\  Ale te drogi, które są dla miesz-
kańców najważniejsze i są w zasa-

dzie w najgorszym stanie, są w zarzą-
dach powiatu, województwa i kraju, 
nie gminy.

Dlatego nie wyobrażam sobie pracy 
nad układem komunikacyjnym gminy 
bez kontekstu starostwa powiatowe-
go, województwa i GDDKiA (Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
– przyp. red.). Drogi to taki system na-
czyń połączonych. Problem korka na 
Dworcowej może nie mieć źródła na 
Dworcowej tylko na innej ulicy. Ale tu 
potrzebne są nam dane, badania. Dlate-
go chyba pierwszą rzeczą jaką zrobimy 
ze starostwem i – mam nadzieję – w 
powiązaniu z innymi gminami, to mo-
del, który pokaże nam natężenie ruchu, 
przepływy, dokąd ludzie jeżdżą, czemu 
znajdują się na tym skrzyżowaniu. 
\\\  Dla mieszkańców zaraz po dro-
gach chyba najważniejszy jest trans-
port publiczny, zwłaszcza kolej.

O kolei musimy rozmawiać z urzę-
dem marszałkowskim i będziemy to 
robić. Tutaj my jesteśmy pośrednikiem 
między mieszkańcami a urzędem mar-
szałkowskim. Kolej powinna być pod-
stawowym środkiem komunikacji i do 
tego powinniśmy dostosować też komu-
nikację autobusową, zwłaszcza nasze 
lokalne linie. Zresztą jeżeli połączenia 
autobusowe ze stacją będą atrakcyjne 
to zmniejszy się też ilość samochodów 
w okolicach dworca. 
\\\  Ale żeby zrozumieć potrzeby 
mieszkańców trzeba się z nimi ko-
munikować. Mieszkańcy komuni-
kują się dzisiaj na Facebooku, ale 

trudno oczekiwać od urzędników, 
tym bardziej od burmistrzów, żeby 
spędzali czas na szukaniu i czytaniu 
komentarzy i postów.

Można taki proces pewnymi narzę-
dziami usprawnić. Jesteśmy w stanie 
wyłapywać posty dotyczące gminy albo 
hasztagi (symbol #, który umożliwia w 
mediach społecznościowych grupo-
wanie wiadomości – przyp. red.) np. 
#piaseczno. Ale ważne, żebyśmy jako 
urząd traktowali taki wpis na równi ze 
zgłoszeniem przez telefon, aplikacje, 
mailem czy na piśmie. Jednak istotą jest, 
żebyśmy z takim zgłoszeniem coś zrobi-
li. Zresztą z punktu widzenia mieszkań-
ca ważne jest, żeby poza zgłoszeniem 
problemu, mógł też szybko uzyskać 
informację, np. dlaczego od rana kopią 
mu coś pod blokiem. Ale urząd też musi 
jeszcze sprawniej niż teraz informować 
o pewnych działaniach i sytuacjach. 
Powiem niepopularną rzecz, ale każdy 
telefon do urzędnika zajmuje mu czas 
i on wtedy nie może robić tego, czego 
nikt inny za niego nie zrobi, czyli wyko-
nywać swojej pracy. Wbrew pozorom 
takich telefonów dziennie jest bardzo 
dużo. I zwykle ten telefon mieszkańca 
do urzędnika nie jest wcale miły, bo 
mieszkaniec ma o coś pretensje. Ale 
tak jak rozmawiamy, ta komunikacja z 
mieszkańcami jest niezwykle istotna. 
Wdrożenie takiego systemu nie będzie 
wcale proste, ale jest do zrobienia. Wca-
le nie będzie też drogie, bo ułatwimy 
życie mieszkańcom, ale także pracę 
urzędnikom i oszczędzimy ich czas.

Komunikacja jest niezwykle istotna

Robert Widz będzie odpowiadał za strategię i rozwój

Debiut Seniorów
\\\	 PIASECZNO

Na scenie można zadebiutować 
w każdym wieku. Piaseczyńscy 
seniorzy ujawnili tym razem 
talenty aktorskie.  

Premiera niezwykle zabawnego 
spektaklu „Dietetyczna wigilia” 

odbyła się na scenie Domu Kultury w 
Piasecznie w środę 2 stycznia. 

– Na scenie pojawi się jeden mąż  
i trzy żony – zapowiedziała prowadzą- 
ca teatr reżyser Renata Białowąs. Licz-

nie zgromadzona publiczność dosko-
nale bawiła się oglądając „casting na 
karpia”.  Autorką scenariusza jest jedna 
z piaseczyńskich seniorek – Anna Wa-
silewska. 

– Teatr na razie nie ma nazwy, ogło-
siliśmy konkurs i czekamy na propozy-
cje – mówi Białowąs. – Zapraszamy też 
kolejnych chętnych do naszego Ama-
torskiego Teatru Seniora. Spotykamy 
się w środy o 14.30 w Klubie Seniora 
na dworcu.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Aktorki świetnie zagrały perypetie gospodyni organizującej wigilię  
dla kilkunastu osób
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Polowanie na dziki

\\\	 POWIAT

W lasach Chojnowskiego Parku 
Krajobrazowego, z powodu 
sanitarnego odstrzału dzików, 
polowania odbywają się 
niemal co tydzień. Dlaczego 
mieszkańcy o tym nie wiedzą?  

Nasza Czytelniczka zaalarmowała 
nas, że 6 stycznia, w mroźną, choć 

słoneczną niedzielę, kiedy w lasach było 
pełno rodzin z dziećmi, spacerowiczów 
czy biegaczy, na terenie Chojnowskiego 
Parku Krajobrazowego w okolicy Łosia 
odbyło się polowanie. Okazało się, że 
trudno znaleźć informacje o planowa-
nych polowaniach, a te odbywają się 
teraz bardzo często.

Z powodu Afrykańskiego Pomoru 
Świń (ASF) w całej Polsce zbiera się 
padłe dziki czy zamyka przejścia pod 
autostradami. Jednak w najbardziej  
zarażonych rejonach, a do takich nale- 
ży powiat piaseczyński, prowadzo- 
ny jest sanitarny odstrzał dzików. Za  
odstrzelonego dzika na zarażonym  

terenie płaci powiatowy lekarz wete-
rynarii. 

Za samicę dzika można było dostać 
nawet 482 zł, ale za każdego innego dzi-
ka 398 zł. W tym roku resort rolnictwa 
chciał podwyższyć maksymalną stawkę 
do 650 zł. 

– Tylko w 2018 roku z budżetu 
centralnego na zwalczanie chorób za-
kaźnych zwierząt, w tym na wypłacenie 
ryczałtu za odstrzał sanitarny dzików, 
przewidziano wydać kwotę ponad 292 
mln zł. Kolejne 26 mln zł mają zarezer-
wowane urzędy wojewódzkie – poda-
wał w październiku Tygodnik Rolniczy.

W Łosiu 6 stycznia polowało Koło 
Łowieckie „Zalesie”. Jak poinformował 
nas prezes, Tomasz Grynke, koła łowie-
ckie znakują miejsce polowania tablica-
mi (na każdej drodze i ścieżce prowa-
dzącej do takiego miejsca), zaś jeżeli w 
polu widzenia znajduje się człowiek, nie 
ma możliwości, żeby ktoś oddał strzał. 
Informują też o swoich polowaniach 
gminy. Wynika to zresztą z paragrafu 
28. rozporządzenia ministra środowi-
ska z 2005 r., który nakazuje dzierżawcy 

lub zarządcy obwodu łowieckiego (czyli 
kołom łowieckim) zawiadomić właś-
ciwych miejscowo nadleśniczych oraz 
wójtów, burmistrzów lub prezydentów 
miast o terminach polowań zbiorowych. 

Gminy niestety nie przekazują tej 
informacji mieszkańcom. Gmina Pia-
seczno w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (BIP) ma plan polowań Koła „Choj-
nów”, jednak znalezienie go tam nie jest 
proste. Dużo łatwiej wpisać „terminy 
polowań Piaseczno” w wyszukiwarkę. 
W dodatku nie jest to jedyne koło odpo-
wiedzialne za polowania na terenie tej 
gminy. W Prażmowie nie ma czego szu-
kać – jak nas poinformowano w urzę-
dzie, nie ma takiej zakładki na stronie. 
W Konstancinie, Lesznowoli i Tarczynie 
także nie udało nam się znaleźć termi-
nów, więc uznajemy, że mieszkaniec 
także nie znajdzie. 

Ze znalezionego na stronie Piasecz-
na planu Koła Łowieckiego „Chojnów” 
wynika, że tylko to jedno koło organi-
zuje dwa polowania w miesiącu. Kolejne 
jest w tę niedzielę, na Wypęku. Gdzie to 
jest? Wypęk znaleźliśmy w opracowa-
niu Doroty Zając i Stanisława Hofmana 
o nazwach miejscowych i jest to część 
wsi Solec w gminie Góra Kalwaria. Ale 
czy to ten Wypęk?

Gminy dzisiaj dysponują stronami 
internetowymi, mają darmowy dostęp 
do mediów społecznościowych, gdzie 
informują o wydarzeniach, sesjach i in-
nych mniej lub bardziej interesujących 
sprawach. Wydaje się więc, że można 
poinformować w ten sposób miesz-
kańców również o miejscu i terminie 
polowania. Szczególnie, że odbywają 
się one w okolicach, w których często 
przebywa dużo osób. Wiele gmin w Pol-
sce już tak robi. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Informacje o terminach polowań grzęzną w naszych gminach

Miał być zwrot, 
ale jest… zwrot
\\\	 PIASECZNO

Gmina zażądała od przedszkola 
„Bajka” zwrotu blisko 1,1 mln 
złotych z dotacji wypłaconej  
w latach 2015-2017. Ale sprawa 
nadal będzie się toczyć.  

O kontroli prowadzonej przez gminę 
pod kątem prawidłowego wyko-

rzystania przez przedszkola pieniędzy 
z dotacji pisaliśmy w połowie paździer-
nika. 10 października 2018 r. właści-
cielka „Bajki” odebrała wysłany przez 
gminę protokół kontroli. Z większością 
zamieszczonych na 22 stronach doku-
mentu informacjami Krystyna Otręba-
-Kurasiewicz się nie zgadzała i wraz z 
prawnikami przygotowała obszerną 
odpowiedź. 

Twierdzi, że wiele zawartych w 
protokole informacji i oświadczeń jest 
nieprawdziwych albo wynika z błęd-
nej interpretacji przepisów obowiązu-
jących w okresie objętym kontrolą. W 
związku z zastrzeżeniami odmówiła 
podpisania protokołu, wniosła o całko-
wite jego uchylenie oraz „wyciągnięcie 
konsekwencji służbowych wobec osób 
przeprowadzających kontrolę i sporzą-
dzających protokół za zawarte w nim 
nieprawdziwe stwierdzenia jak również 
sposób prowadzenia kontroli”.

Zgodnie z zapisami regulaminu 
przeprowadzania kontroli, organ pro-
wadzący ma prawo w ciągu 14 dni zło-
żyć na piśmie umotywowane zastrze-
żenia do protokołu. Wówczas zlecający 
kontrolę – w tym przypadku gmina 

– jest zobowiązany do analizy tych za-
strzeżeń i w miarę potrzeby podjęcia 
dodatkowych czynności kontrolnych 
i ewentualnie w ich wyniku zmienić 
treść protokołu. Czy tak się stało w tym 
wypadku? 

– Ponieważ zastrzeżenia te wpły-
nęły po terminie, zgodnie z procedu-
rą nie zostały uwzględnione przez 
kontrolujących – informowała nas 20 
grudnia 2018 r. wiceburmistrz Hanna 
Kułakowska-Michalak. Do Urzędu pis-
mo wpłynęło bowiem 26 października, 
2 dni po terminie.

W tej sytuacji kolejnym krokiem ze 
strony gminy było wysłanie do dyrekcji 
przedszkola wystąpienia pokontrolne-
go, czyli dokumentu, który mówi o osta-
tecznych wynikach kontroli. Z łącznej 
kwoty blisko 9 mln złotych udzielonych 
„Bajce” w ciągu 3 lat dotacji, nie można 
zakwalifikować kwoty 1 086 520,66 zł 
jako wydatków prawidłowo wykorzy-
stanych przez przedszkole – informuje 
dokument. I takiej kwoty zwrotu wraz 
z odsetkami gmina oczekiwała w ciągu 
14 dni. Złożyły się na nią zastrzeżenia 
dotyczące kilkudziesięciu faktur (w 
sumie 296 tys. zł.), zakwestionowanej 
wysokości wynagrodzenia dyrekcji (w 
sumie 482 tys. zł) oraz premii dla kadry 
zarządzającej (łącznie blisko 300 tys. zł). 
Dokument został wysłany 19 grudnia 
2018 r.

Tymczasem Krystyna Otręba-Ku-
rasiewicz wysłała swoją odpowiedź 
pocztą z zachowaniem 14-dniowego 
terminu – 24 października. Dlaczego 
tego nie uwzględniono?

We wtorek 8 stycznia wicebur-
mistrz Kułakowska-Michalak poinfor-
mowała nas, że zamiast daty nadania, 
błędnie uznano datę wpływu pisma 
do Urzędu. Oznacza to więc, że gmina 
będzie jednak rozpatrywać uwagi Kry-
styny Otręby-Kurasiewicz do protokołu 
z kontroli „Bajki”.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

R E K L A M A

REKLAMA
786 202 606

R E K L A M A
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\\\	 PIASECZNO
10.01 godz. 18.00 – KLUB KOBIET. Klub Kultury  
Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
12.01 godz. 17.00 – DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY – „Thelma i Louise”  
reż. Ridley Scott. Klub Kultury Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
12.01 godz. 18.00 – PIRAMIDY – najpiękniejsze pieśni i ballady Bułata Oku-
dżawy. Klub Kultury Józefosław, ul. Urocza 11. Wstęp wolny.
12.01 – KULTURALNI DLA WOŚP. Podczas wszystkich wydarzeń będzie  
prowadzona zbiórka na rzecz 27. Finału WOŚP. 
godz. 11.30 – „ŚWIATEŁKO DLA WOŚP”– rodzinne zajęcia plastyczne.  
Przystanek Kultura Piaseczno, pl. Piłsudskiego 9. 
godz. 12.00 – BAJKI WYŚWIETLANE Z RETRO RZUTNIKA. Po bajeczkach  
konkurs z nagrodami. Dla dzieci powyżej 3. roku życia. Klub Kultury Józefosław, 
ul. Urocza 11.
godz. 16.00 – „ŚPIĄCA KRÓLEWNA” – przedstawienie w wykonaniu dzieci  
z Teatru Horrorek. Po spektaklu licytacja cennych fantów. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49.
godz.19.00 – „NA POCZĄTKU BYŁ CHAOS” – Teatr Etna. Po spektaklu licytacja 
cennych fantów. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.
13.01 – 27. FINAŁ WOŚP 
godz. 10.00-18.00 – EKSPOZYCJA MAKIETY KOLEJOWEJ  
– Piaseczyńsko-Grójeckie Towarzystwo Kolei Wąskotorowej.  
Przystanek Kultura, pl. Piłsudskiego 9. 
godz. 10.00-18.00 – PRZEJAZDY DREZYNĄ RĘCZNĄ – Piaseczyńsko-Grójeckie 
Towarzystwo Kolei Wąskotorowej. Rynek. 
godz. 12.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – „Wierszykarnia” w wykonaniu teatrów 
Teatraluszki i Patataj.
Po spektaklu licytacja cennych fantów. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. 
godz. 13.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – „Mój Azyl” - Teatr ChaCHaHiHiHeHe. 
Po spektaklu licytacja cennych fantów. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.
godz. 13.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – ,,Mały Książę” – Teatr … i spółka.  
Klub Kultury Józefosław, ul. Urocza 14.
godz. 13.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – Przedstawienie dla dzieci,  
koncert kolęd oraz poczęstunek. Klub Kultury Grochowa, ul. Pawlaka 26. 
godz. 13.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – „Przygody kuleczki czyli o wielkiej  
sile marzeń” – Teatr Ptasie Melodie. Szkoła Podstawowa w Złotokłosie,  
ul. Traugutta 10. 
godz. 14.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – Rodzinne warsztaty florystyczne  
„Las w słoiku”. Klub Kultury Wola Gołkowska , ul .Jemioły 11.
godz. 14.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – Pokaz magika Konrada  
Modzelewskiego. Aukcja prac plastycznych. Klub Kultury Józefosław,  
ul. Urocza 14.
godz. 16.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – Popołudnie z Edith Piaf. Projekcja filmu 
„Niczego nie żałuję”(2007) reż. Oliver Dahan.  Klub Kultury Zalesie Górne, ul. 
Białej Brzozy 3. 
godz. 16.00 – KULTURALNI DLA WOŚP – „Bajki Dla Dorosłych” – Teatr po 20-tej. 
Po spektaklu licytacja cennych fantów. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49.
godz. 17.30 – KONCERT FINAŁOWY WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ 
POMOCY. Kolorofonia, Martin Rosa, CLEO, Światełko do Nieba. Piaseczno,  
parking miejski przy ul. Sierakowskiego. 
godz. 20.15 – KULTURALNI DLA WOŚP – Fajershow – Teatr ognia Etnimus  
i Kamil Malecki, loteria fantowa. Piaseczno, Skwer Kisiela. 
godz. 20.30 – KULTURALNI DLA WOŚP – Teatr improwizacji Akt VIII  
– scena którą zarządza Alma Mater. Restauracja Szara Eminencja, Piaseczno,  
ul. Sienkiewicza 11.
15.01 godz. 20.00 – WTOREK TEATRALNY – „Związek otwarty” – Teatr A+A. 
Występują: Anna Skubik, Arkadiusz Cyran oraz Sylwester Różycki.  Dom Kultury, 
ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 20 zł. 

www.kulturalni.pl

\\\	 GÓRA KALWARIA
11.01 godz. 19.00 – SEKRETNY SEANS. Kino Uciecha,  
ul. ks. Sajny 14. Wstęp wolny.
13.01 od godz. 10.00 – 27. FINAŁ WOŚP. W programie 
m.in.: Tomasz Karolak  
z zespołem Pączki w tłuszczu, raperzy z Góry Kalwarii: Sekul, Barber, Stolar, 
Ponti; WOŚPOWY Zlot Morsów, Światełko do Nieba. 

www.kulturagk.pl

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA
12.01 godz. 11.00 – KOSMICZNY BAL KARNAWAŁOWY  
DLA DZIECI. KDK, ul. Mostowa 15. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w kasie KDK 
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.
12.01 godz. 17.00 – SPEKTAKL „DZIENNIK PRZEBUDZENIA” – wyst. Adam 
Ferency, Joanna Kosierkiewicz. KDK, ul. Mostowa 15. Bilety w cenie 45 zł  
do nabycia w kasie KDK oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.
13.01. godz. 16.00 – KONCERT FINAŁOWY WIELKIEJ ORKIESTRY  
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
14.01 godz. 18.00 – STREFA KOBIET POZYTYWNIE ZAKRĘCONYCH.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny. 

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\  	KALENDARIUM KULTURALNE

Wędrowali do żłóbka
\\\	 PIASECZNO

Orszak Trzech Króli przeszedł 
ulicami Piaseczna po raz 
czwarty. Każdego roku 
przyciąga większą rzeszę 
mieszkańców.  

T o jedna z najnowszych tradycji Pia-
seczna, ale cieszy się wciąż rosnącą 

popularnością. W kolorowym orszaku 
z Kacprem, Melchiorem i Baltazarem 
wędrują przede wszystkim rodziny z 
małymi dziećmi. Na czele pochodu jak 
zwykle szli reprezentanci władz samo-
rządowych i śpiewające anioły. Na trasie 
do żłóbka, który w tym roku zbudowa-
no na placu przy skrzyżowaniu ulic Jana 
Pawła II i Puławskiej, na wędrowców 
czekały anioły, diabły, tańczący pastusz-
kowie oraz troje polskich świętych: Jan 
Paweł II, Maksymilian Maria Kolbe oraz 
Faustyna Kowalska. Po złożeniu przez 
Trzech Króli darów u stóp Dzieciątka, 
uczestnicy orszaku zostali zaproszeni 
na wspólne kolędowanie i poczęstunek 
w domu parafialnym. Orszak Trzech 
Króli zorganizowała Fundacja Na Swo-
im Miejscu.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

\\\	 POWIAT

Już w tę niedzielę, 13 stycznia, 
odbędzie się w całej Polsce 
27. Finał WOŚP. Jakie atrakcje 
czekają nas w poszczególnych 
gminach?  

P onieważ będzie to pierwszy Finał 
WOŚP, podczas którego obowią-

zuje ustawowy zakaz handlu, ważne  
jest, abyśmy w tę niedzielę wyszli z do-
mów. 

W Piasecznie powodów będzie 
wiele, w dodatku przez cały weekend. 
Spektakle, warsztaty czy projekcja filmu 
będą dostępne za darmo w Przystanku 
Kultura na rynku, w klubach kultury, w 
szkole podstawowej w Złotokłosie, a 
nawet w restauracji Szara Eminencja. 
W Przystanku Kultura w niedzielę bę-
dzie można obejrzeć makietę kolejową 
należącą do Piaseczyńsko-Grójeckiego 

Towarzystwa Kolei Wąskotorowej. 
PGTKW zorganizuje także przejazdy 
drezyną ręczną po… piaseczyńskim 
rynku. Jak? Trzeba to zobaczyć.

GOSiR przygotował natomiast Spor-
towy WOŚP na stadionie miejskim w 
Piasecznie. W niedzielę zaprasza na 
turniej siatkarski, turniej piłki nożnej, 
otwarte zajęcia treningowe z hokeja, 
turniej pokazowy łyżwiarstwa figuro-
wego, otwarty trening lekkoatletycz-
ny prowadzony przez Stowarzyszenie 
Kondycja, a na chętnych czeka zimowy 
spływ kajakowy (z Górek Szymona do 
portu Stadion GOSiR).

W niedzielę wieczorem piaseczyń-
ski sztab zaprasza na koncert finałowy, 
podczas którego wystąpi Cleo (zanim 
wyjdzie na scenę, zobaczymy na niej 
Kolorofonię i DJa Martina Rosę). 

Miasto zrezygnowało w tym roku z 
fajerwerków, ale Światełko do Nieba tra-
dycyjnie się odbędzie. O godzinie 20.15 

teatr ognia Etnimus i Kamil Malecki za-
praszają na Fajershow.

W Górze Kalwarii w niedzielę o 
14.00 wystąpi Tomasz Karolak z zespo-
łem, odbędzie się także koncert prezen-
tujący płytę STO. Na placu za Ośrodkiem 
Kultury Morsy z Piassecziussets oraz 
OSP Góra Kalwaria zapraszają na WO-
ŚPOWY Zlot Morsów i na atrakcje: zim-
ną wodę, saunę i jacuzzi. Obok Ośrodka 
będą też pokazy łączności, a Światełko 
do Nieba wystartuje o 17.45!

W Konstancinie-Jeziornie jak co ro-
ku w dzień Finału będzie dzień otwar-
ty na lodowisku miejskim. Od 16.00 w 
KDK Hugonówka przy Mostowej odby-
wać się będą koncerty, a o 20.00 na po-
lanie przy Hugonówce, w ramach Świa-
tełka do Nieba, teatr ognia Synergy Art 
zaprezentuje niesamowity pokaz ognia.

W tym roku po raz pierwszy swój 
sztab i Finał będzie miał także Tarczyn. 
Organizacją zajęła się Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza, OSP Tarczyn oraz 
harcerze z Tarczyna. Sztab będzie w OSP 
i tutaj też, zwłaszcza na dzieci, czeka jed-
na z najciekawszych atrakcji w powiecie 
– dzień otwarty w OSP. Od godziny 8.00 
do godziny 18.00 będzie można zwie-
dzać OSP, wozy, zrobić sobie zdjęcia, a 
także obejrzeć pokazy pierwszej pomo-
cy. W sali zabaw Milusiowo za wsparcie 
WOŚP będzie można pomalować buźki 
(w godz. od 11.00 do 18.00).

W Tarczynie będzie 20 wolontariu-
szy, których z puszkami będzie można 
spotkać na mieście oraz pod kościołem 
(na co zgodził się ksiądz proboszcz).

Brak niedzieli handlowej w dniu 
Finału to duże utrudnienie dla wolon-
tariuszy. Kolejny raz zmobilizujmy siły i 
pobijmy kolejny rekord – wszak chyba 
już wszyscy, bezpośrednio lub pośred-
nio, korzystamy ze sprzętu WOŚP.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Wolontariusze WOŚP to siła Finałów

27. Finał WOŚP

W żłóbku czekała Święta Rodzina i Pastuszkowie

Liczba uczestników piaseczyńskiego orszaku rośnie z każdym rokiem



9NR 224 (7) 9 STYCZNIA 2019SPORT

\\\	 PIASECZNO

Piłkarze MKS Piaseczno  
w trakcie przygotowań  
do rundy wiosennej rozegrają 
11 meczów sparingowych. 
Pierwszy zaplanowano  
na 19 stycznia.  

N a początek MKS zagra u siebie z 
Polonią Warszawa. 19 stycznia 

mecz rozpocznie się o 12.00. W stycz-
niu ekipa z Piaseczna rozegra jeszcze 
dwa sparingi, w których zmierzy się z 
Mazowszem Grójec (23 stycznia) i Wil-
gą Garwolin (26 stycznia).

W lutym zaplanowano cztery spot-
kania. Na początek MKS zagra z Hura-

ganem Wołomin (2 lutego), cztery dni 
później z KS Warką. 9 lutego piaseczyń-
ska drużyna pojedzie na mecz z KS Ur-
sus. Z kolei 16 lutego podejmie Escola 
Varsovia CLJ. Nie wiadomo, z kim MKS 
zagra 23 lutego.

Marcowymi rywalami MKS-u będą 
Świt Nowy Dwór Mazowiecki (2 marca) 
i AP Żyrardów (9 marca). Zaplanowano 
również sparing na 16 marca.

Po rundzie jesiennej MKS zajmuje 
5. miejsce w tabeli IV ligi z dorobkiem 
28 punktów.

Artur Szpuda

Fot
. 

Agnieszka





 
Piechowska









Pierwszy sparing MKS rozegra 19 stycznia

Na początek MKS 
zagra u siebie z Polonią 

Warszawa

11 rywali 

Nowy krok w nowy rok 
\\\	 MYSIADŁO

Grudzień nie należał do 
udanych w wykonaniu 
siatkarek Krótkiej Mysiadło. 
Pierwszy tegoroczny mecz 
zespół kończył w pozytywnych 
nastrojach. W 17. kolejce II 
ligi siatkówki kobiet Krótka 
pokonała Łaskovię Łask 3:1.  

K ońcówka roku nie napawała op-
tymizmem.17 listopada ekipa z 

Mysiadła pokonała UKS Siedlce 3:1 i na 
kolejny triumf musiała nieco poczekać. 

W 12. kolejce Krótka przegrała 1:3 z 
Dargfil Tomaszów Mazowiecki, jednak 
nikt nie przypuszczał, że najgorsze ma 
dopiero nadejść.

W 13. kolejce zespół z Mysiadła 
pauzował, ale w następnej serii gier ła-
two uległ Nike Węgrów – 0:3. Gorsze dni 
osłodziło zwycięstwo ze Spartą Warsza-

wa 3:1 i niektórzy widzieli już słońce 
wyglądające zza chmur, jednak opty-
mizm okazał się pochopny. Mysiadło nie 
zrobiło kibicom świątecznego prezentu 
i przegrało na wyjeździe z Chemikiem 
Olsztyn 2:3, choć ekipa z powiatu pia-
seczyńskiego prowadziła 2:1.

Jesienne demony odeszły – tak 
można skwitować 17. kolejkę, czyli 
pierwszy tegoroczny mecz Krótkiej. 

Łaskovia Łask walczyła, ale wygrała 
tylko drugiego seta 25:22. W trzeciej 
partii Krótka pokazała siłę – 25:10, a w 
czwartej dokończyła dzieła. To siódme 
zwycięstwo zespołu z Mysiadła w tym 
sezonie. Krótka zajmuje 5. miejsce w 
tabeli z dorobkiem 24 punktów. Tyle 
samo ma czwarty w zestawieniu UKS 
Siedlce.

Artur Szpuda

Krótka zajmuje 5. miejsce w tabeli
To siódme zwycięstwo 

zespołu z Mysiadła  
w tym sezonie

Zwycięstwo na koniec
\\\	 PIASECZNO

MUKS Piaseczno zakończył 
zwycięstwem rundę zasadniczą 
rozgrywek III ligi koszykówki 
mężczyzn. Zespół prowadzony 
przez Cezarego Dąbrowskiego 
pokonał Awentę Probasket 
Miński Mazowiecki 134:51.  

Podczas spotkania 15 grudnia w ha-
li przy ul. Szkolnej 14 wyrównana 

była tylko pierwsza kwarta. Ekipa z 
Mińska Mazowieckiego starała się do-
trzymać kroku gospodarzom, którzy 

zbudowali bezpieczną przewagę 29:20. 
W kolejnych odsłonach MUKS nie miał 
litości dla rywala. Przyjezdni nie zbliżyli 
się nawet do granicy 20 punktów w po-

szczególnych partiach. Z kolei Piaseczno 
trafiało na potęgę. Na półmetku MUKS 
prowadził 61:29 – ten wynik mówił tak 
naprawdę wszystko.

Ostateczny wynik 134:51 doskona-
le pokazał różnicę poziomów między 
zespołami. 83 punkty przewagi piase-
czyńskiej ekipy i siódme zwycięstwo 
w rundzie zasadniczej. Prym w zespole 
gospodarzy w starciu z drużyną z Miń-
ska Mazowieckiego wiódł Kamil Bano-

wicz – 31 oczek. Piaseczno na trzecim 
miejscu w tabeli w rundzie zasadniczej.

Teraz MUKS czeka druga część ry-
walizacji. W 1. kolejce ekipa z Piasecz-
na pojedzie do Żyrardowa na mecz z 
UKS Trójką. Spotkanie odbędzie się 12 
stycznia. Z kolei 19 stycznia, również na 
wyjeździe, zespół zmierzy się z MUKS 
Hutnik Warszawa.

Artur Szpuda

MUKS zanotował siódmą wygraną
83 punkty przewagi 

piaseczyńskiej  
ekipy i siódme 

zwycięstwo w rundzie 
zasadniczej

\\\	 Gdzie na łyżwy? 
Na terenie naszego powiatu działa kilka lodowisk gminnych. Gdzie możemy poćwiczyć łyżwiarskie piruety? 
W Piasecznie lodowisko działa przy stadionie na ul. 1 Maja. Wstęp kosztuje 6 zł (normalny) i 3 zł (ulgowy). Lodowisko jest  
ogólnodostępne od 14.30 do 21.00. W Lesznowoli lodowisko mieści się na stadionie przy ul. Szkolnej. Za wejście na taflę 
zapłacimy 6 zł, cena biletu ulgowego to 4 zł. Obiekt jest otwarty do 22.00, ale do godz. 15.00 jest zarezerwowany dla grup  
zorganizowanych.  W Konstancinie możemy ślizgać się od 14.00 do 22.00. Koszt to 5 zł i 3 zł. W Górze Kalwarii lodowisko  
czynne jest w godz. 16.00-22.00 (w weekendy od 10.00). Tu wstęp jest bezpłatny. 
Przed wybraniem się na lodowisko, warto sprawdzić bieżący grafik i upewnić się, czy tafla nie jest akurat zarezerwowana. 

\\\	 POWIAT
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól- 
nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 2 stycznia 2018 r. 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej: 

inwestor: Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola 
inwestycja: budowa ulicy Sadowej (droga gminna) w miejscowości Nowa  
Iwiczna gmina Lesznowola 

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu tery-
torialnego – Gminę Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale 
(po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym 
właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomościami numerami: 
10/11, 10/32, 99, 11/1, 10/16, 10/20, 10/30, 11/4, 112/2, 112/3, 112/4, 9/20 
(9/62; 9/63, 9/64), 10/7 (10/37; 10/38), 10/8 (10/39; 10/40), 10/12 (10/41; 
10/42), 11/5 (11/6; 11/7), 12/4 (12/44, 12/45; 12/46) – obręb 0021 Nowa Iwicz-
na, jedn. ew. Lesznowola
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
wykaz działek, które podlegają czasowemu zajęciu z koniecznością budowy 
uzbrojenia terenu oraz dróg innej kategorii
9/20, 12/37, 451, 452, 102/1 – obręb 0021 Nowa Iwiczna, jedn. ew. Lesznowola

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecz- 
nie,  ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Bu-
dowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz-
nego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS  
Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o zmianie wniosku i zebraniu kompletnego materiału dowodowego

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) zawiadamiam, że w dniu 19 grudnia 2018 r. złożono 
korektę wniosku o udzielenie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej w zakresie ograniczenia nieruchomości pod 
przebudowę innych dróg publicznych:

inwestor: Wójt Gminy Lesznowola,  
ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
inwestycja: budowa dróg gminnych – ulic 20 KDL i 21 KDL w miejscowości Wólka Kosowska

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Lesznowola w nawiasach 
podano nr działki po podziale, (drukiem wytłuszczonym – pod inwestycję, po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 00131 Wólka Kosowska:
59/4, 60/24, 60/18, 59/2, 43/8, 60/17, 48/7, 60/7, 59/3 (59/7:59/8), 59/6 (59/9:59/10), 60/15 (60/26:60/27), 45 (45/1:45/2)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę i przebudowę przepustów oraz przebudowę innych dróg publicznych:
jednostka ewidencyjna Lesznowola, obręb 00131 Wólka Kosowska:
60/21, 59/5, 60/14, 70/1.

Jednocześnie na podstawie art. 10 k.p.a. zawiadamia się, że w dniu 19 grudnia 2018 r. inwestor dokonał uzupełnienia 
nieścisłości i braków w czterech egzemplarzach przedłożonego projektu budowlanego.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, 
kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne uwagi  
i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie 
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu 
decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 9.01.2019 r.
                                                                        

Nr rej. ARB.6740.1.5.2018.KS  
Starosta Piaseczyński

Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól- 
nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 12 grudnia  
2018 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor: Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno
inwestycja: budowa drogi gminnej ul. Cyraneczki na odcinku od ul. Osiedlowej 
do granicy z gminą Lesznowola

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających dróg gminnych:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorial- 
nego – Gminę Piaseczno w nawiasach podano nr działki po podziale (drukiem 
wytłuszczonym – pod inwestycję, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
obręb 0019 Józefosław, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski:
158/2, 133/1 (133/40; 133/41), 133/13 (133/42; 133/43), 133/14 (133/44; 
133/45), 133/15 (133/46;  133/47), 133/16 (133/48; 133/49), 134/2 (134/6; 
134/5)
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod oraz przebudowę innych dróg publicznych, budowę i przebu- 
dowę sieci telekomunikacyjnej, sieci energetycznej i sieci kanalizacji deszczo- 
wej (w nawiasie nr działki przed podziałem):
obręb 0019 Mysiadło, jednostka ewidencyjna Lesznowola: 142/25 
obręb 0019 Józefosław, jednostka ewidencyjna Piaseczno – obszar wiejski:
133/3, 134/1, 158/1, 160/1, 18/29, 18/31, 19/100, 19/106, 19/107, 134/5 (z dz. 
134/2).

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecz- 
nie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Bu-
dowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, można zgłaszać ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego dorę- 
czenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynno- 
ściach, z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował 
poprzez zawiadomienie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Organ informuje, że dane osobowe są przetwarzane zgodnie z obowią- 
zującymi przepisami.

Informacja zgodna z  przepisami RODO dostępna jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w poradniku Inte-
resanta w zakładce Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, w punkcie pt. 
„RODO”.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 9.01.2019 r.
                                               
Nr rej. ARB.6740.1.26.2018.KS

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegól- 
nych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1474) czytaj dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 12 grud- 
nia 2018 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie zmiany decyzji Sta-
rosty Piaseczyńskiego nr 14/2017 z dnia 5 września 2017 r., uchylonej decyzją  
Wojewody Mazowieckiego nr 22/II/2018 z dnia 19 listopada 2018 r. i orzeka- 
jącej w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej: 

inwestor:  Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, 
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno 
inwestycja: budowa drogi gminnej ul. Cyraneczki, gm. Piaseczno, odcinek 
granica gm. Lesznowola – ul. Ogrodowa w m. Józefosław, gm. Piaseczno
          	
Działki inwestycyjne w jednostce ewidencyjnej 141804_5 Piaseczno  
– obszar wiejski:   
działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi – ul. Cyraneczki:
zarządcy drogi znajdujące się w projektowanym pasie drogowym drogi 
gminnej – ul. Cyraneczki
obręb 0019 Józefosław: 18/29, 18/30, 18/41, 18/43, 18/46, 18/48, 19/75, 
19/91, 19/106
działki poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi – ul. Cyra- 
neczki:
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych, budowę i prze- 
budowę sieci telekomunikacyjnej, budowę i przebudowę sieci energetycz- 
nej, budowę i przebudowę sieci kanalizacji deszczowej: 
obręb 0019 Józefosław: 19/100, 35/3, 36/3, 36/4, 36/5, 160/1, 161/2, 18/4, 
18/15, 18/16, 18/17, 18/31, 19/20, 19/107, 34/3, 34/52, 34/53, 35/6, 35/7, 36/4

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecz- 
nie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, informacja w kancelarii Wydziału 
Architektoniczno-Budowlanego, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można 
zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego dorę- 
czenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach 
z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował  
poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Organ informuje, że dane osobowe są przetwarzane zgodnie z obowią- 
zującymi przepisami. 

Informacja zgodna z  przepisami RODO dostępna jest na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w poradniku Inte-
resanta w zakładce Wydziału Architektoniczno-Budowlanego, w punkcie pt. 
„RODO”.

Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu 9.01.2019 r.
                                               
Nr rej. ARB.6740.1.11.2017.KK

Starosta Piaseczyński
Ksawery Gut
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DAM PRACĘ 

POSZUKUJEMY OSÓB Z ORZECZENIEM  
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI DO PRA-
CY PRZY OCHRONIE MAŁYCH BUDÓW  
W PRUSZKOWIE LUB ŻABIEJ WOLI. NIE 
WYMAGAMY DOŚWIADCZENIA. DOBRE 
WARUNKI PRACY. TEL. 577 303 512
Zatrudnię pomoc nauczyciela  
do przedszkola  w  Łazach  
koło Magdalenki 506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl
PRACOWNIKA PRODUKCYJNEGO DO ZA-
KŁADU W PIASECZNIE. PRACA W GODZ. 
08.00-16.00 TEL. 509-045-212, E-MAIL: 
KONTAKT@AQUA-TECH.COM.PL 
BABIK TRANSPORT - ZATRUDNIMY KIE-
ROWCÓW C+E NA TRASY MIĘDZYNA-
RODOWE PL - EU-PL TEL. 0 600 065 813  

Firma sprzątająca zatrudni osoby  
do sprzątania w zakładzie  
produkcyjnym, Parzniew  

koło Pruszkowa, tel. 512 723 141
Zatrudnimy pomoc do kuchni w restau-
racji w Hotelu Solec (okolice Piaseczna 
i Góry Kalwarii). Praca w systemie 2/2, 
doświadczenie na podobnym stanowisku 
mile widziane - domowa kuchnia polska. 
Praca od zaraz. tel: 603 373 161

Catering dietetyczny poszukuje  
pracownika na stanowisko: samodzielny 
kucharz. Praca na cały etat, poniedziałek 
- piątek. Miejsce pracy Piaseczno  
(Zalesie Dolne). tel: 602473433

ZATRUDNIMY OPIEKUNKĘ OSÓB STAR-
SZYCH. DOM MUZYKA SENIORA. KĄTY  
UL. BRZOZOWA 24 TEL 512 979 897

Pilnie !! poszukujemy do sprzątania 
biur w Nadarzynie, Sękocinie,  
Wólce Kosowskiej. Telefon kontaktowy. 
608 552 646 

Zatrudnię pomoc kuchenną, praca  
pon-pt 5.00 –12.00 bardzo dobre  
warunki pracy. Jaworowa/Raszyn,  
tel. kon. 668 441 724 

Spedytor / asystent Spedytora jęz. ang 
lub niem ; LOGIMAR Piaseczno 
cv na email: office@logimar.pl 
Szukam do pracy tynkarz, gipsiarzy  
oraz malarzy od ZARAZ. tel: 505856371
Pracownik Obsługi Klienta na Stacji  
Paliw PKN ORLEN w Pęcicach,  
ul. Parkowa 49 tel: 604430350
Pomoc do biura rachunkowego  
ze znajomością języka ukraińskiego 
mojksiegowy@mojksiegowy.eu
Zatrudnię Szefa Kuchni do Restauracji-Ca-
teringu w Górze Kalwarii. tel: 668441724
Zatrudnię kierowców po Warszawie  
kat C i kierowców C+E po Kraju  
tel: 506000069
Blacharza lakiernika samochodowego 
tel. 501 781 984
Pracowników ochrony, Natolin,  
tel. 532 418 279
Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411
Specjalista ds. sprzedaży  
- praca@piatnik.pl
Zatrudnię magazyniera do kompletacji 
zamówień, praca w warunkach chłodni-
czych 5 nocy (20-4) w tygodniu. Piaseczno 
ul Techniczna 2 hala J. Wynagrodzenie 
3000zł netto kontakt 515-090-488
Zatrudnię magazyniera do przyjęcia to-
waru oraz rozkładaniu go na hali praca  
w warunkach chłodniczych (5-13) 5 dni  
w tygodni plus co druga sobota. Piasecz-
no ul. Techniczna 2 hala J. Wynagrodzenie 
2800 netto kontakt 515-090-488
Poszukujemy pomocy do kuchni  
okazjonalnie na zastępstwa,  
dorywczo do przedszkola w Łazach  
koło Magdalenki. tel.506-12-52-82, 
CV przedszkolefantazja@interia.pl
BABIK TRANSPORT – ZATRUDNIMY 
DIAGNOSTĘ SAMOCHODOWEGO  
Z UPRAWNIENIAMI DO SKP  
W SĘKOCINIE  TEL 600065813 

Zatrudnię opiekunkę do żłobka  
w Piasecznie 504022284,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827

SZUKAM PRACY 
Podnajmę fotel pod manicure, pedicure. 
Piaseczno. Tel-501 603 535
Ślusarz, spawanie tig. Duże  
doświadczenie. Tel-510 35 28 16  

USŁUGI 
Ziębik RENOVATION  
Usługi remontowe.  

Remonty od A do Z Małe i duże.  
609-443-136 

Sala weselna Biały Dworek  
w Prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl
AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
- PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV tel. 501 700 315
Remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115, Wolne terminy! 
OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE 
603308185.
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
Postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 
Montaż, wymiana pokryć dachowych , 
naprawy. 603308185.
Rolety rzymskie, plisy, moskitiery,  
tel. 578 008 223
Hydraulika, klimatyzacja. Cito serwis  
601 667 363
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Mycie Psów Pruszków i okolice  
Tel 798 012 329 
MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780
Remonty wykończenia Mieszkania/ 
Domy Tel. 881 534 174
Docieplanie budynków 795 96 96 96 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
Pokrycia dachowe Grodzisk i okolice  
Tel. 516 487 675
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Kominiarz tel. 500 214 632
Oczyszczanie działek 519 874 891
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
Studnie tel: 601 231 836
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895
Renowacja mebli, tel. 510 266 143  

SPRZEDAM 
Okazja-sprzedam tanio łóżko masujące 
ceragem. Tel- 609 45 46 13

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup aut, najwyższe ceny, 503901642

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

AUTO-MOTO SPRZEDAM
MB 300 TD 98r. tel. 502200221

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu,  
teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888
Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88
Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki, domy - najlepsze oferty;  
www.doradca-nieruchomosci.com.pl 
Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094
Sprzedam nowy dom 144 m, działka 
1100 m, Ustanów 502344309
Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023    

NAUKA 
Matematyka tel. 664 438 144
Pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). Pomoc w od-
rabianiu lekcji. Dyplomowany terapeuta.  
Z dojazdem do domu Państwa dziecka 
- Piaseczno i okolice. Zapraszam do kon-
taktu 509685111

ZDROWIE 
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 
Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555
Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559
Antykomornik. 690-016-555  
Szybka pożyczka na święta  
z możliwością dojazdu 799130892

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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